
 Č. smlouvy objednatele:  205-2021-571101 
 Č. smlouvy zhotovitele:  2951/060 
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 

na zpracování projektové dokumentace pro stavbu  
„Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový Dvůr u Opavy“ 

(dále jen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Pobočka Opava 

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:   
    
Adresa:   
  
Tel.:  
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 

Zhotovitelem 

Jméno:      AGPOL s.r.o. 

Sídlo:      Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
Zastoupený:     Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Číslo účtu:     43-5130280277/0100 
IČ/DIČ:      28597044/CZ28597044 je plátcem DPH 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 44147. 

(dále jen jako „Zhotovitel“). 

 
 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k zajištění vypracování projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace“) v rozsahu 
nezbytném pro realizaci následující stavby s názvem „Realizace společných zařízení Stěbořice a Nový 
Dvůr u Opavy“ (dále jen „stavba“) je upřesnění rozsahu projekčních prací u stavebního objektu SO 02 
vodních nádrží (Czechovy rybníky), které jsou součástí biocentra LBC12, SO 04 Polní cesta C62 a SO 
01 Poldr a zajištění chybějícího posudku TBD (kategorizace vodního díla) pro oba objekty vodních děl  
SO 01 a SO 02. 



   

2 

2. Upřesnění rozsahu projekčních prací u stavebního objektu SO 02 je řešeno návrhem víceprací, které 
jsou vyvolány potřebou navýšení rozsahu projekčních prací na objektech bývalých Czechových rybníků, 
v PD označeno jako SO 02, které nebyly v PSZ nijak technicky rozpracovány jakožto stávající nádrže 
zahrnuté pouze jako součást lokálního biocentra LBC12 a od doby ukončení KOPÚ došlo k zvětšení 
rozsahu poškození stávajících nádrží. V zadání PD nebyly detailně rozepsány požadavky na charakter 
a konstrukci rekonstruovaných nádrží, což vyplynulo až z detailního zaměření celého území, které 
nebylo v rámci PSZ provedeno, a z něho nyní vychází i koncepce projekčního řešení stávajících 
porušených nádrží. 
U objektu SO 04 Polní cesta C62 je nutné oproti zadání prodloužit řešení o části polních cest C45  
a C44 tak, aby byla zajištěna dopravní návaznost za přerušenou zaužívanou cestu v budoucí zdrži. 
Navýšení řešení bude u cesty C45 v délce 65,0 m a u cesty C44 v délce 85,0 m. Konstrukce cest bude 
stejná jako u cesty C62.  
Další položkou víceprací pro vodní díla - oba objekty SO 01 Poldr a SO 02 Czechovy rybníky je chybějící 
posudek z hlediska TBD (technickobezpečnostní dohled) se stanovením kategorizace vod. díla, která 
je standardně obsažena v DTR pro PSZ, což v tomto případě nebylo vyhotoveno (dále jen „Doplnění 
PD“). 
 

3. Výše uvedené vícepráce jsou kompenzovány méněpracemi v hodnotě 12 000,00,- Kč bez DPH za 
neprovedený GTP v prostoru svodného příkopu SP 1, který nelze realizovat z důvodu nevyřešeného 
napojení do vodoteče mimo obvod KoPÚ.  

4. Termíny Plnění uvedené ve smlouvě o dílo v Čl. III se nemění. 

5. Čl. V Cena a způsob platby, bod 5.2 se upravuje takto: 

 bez DPH s DPH 

Celková cena za provedení Plnění, 640 000,- Kč 774 400,- Kč 

z čehož:   

vypracování projektové dokumentace:   

- Poldr 2 vč. souvisejících objektů 196 000,- Kč 237 160,- Kč 

- Rybníky LBC 12, navazující výsadba 
LBK 13 

209 000,- Kč 252 890,- Kč 

- Interakční prvek 35 20 000,- Kč 24 200,- Kč 

- Interakční prvek IP 45a 20 000,- Kč 24 200,- Kč 

- Interakční prvek IP 45b 44 000,- Kč 53 240,- Kč 

- Interakční prvek IP 46, Interakční prvek 
IP 47 vč. souvisejících objektů 

25 000,- Kč 30 250,- Kč 

- Svodný příkop SP1 vč. souvisejících 
objektů 

44 000,- Kč 53 240,- Kč 

vypracování GTP:   

- Poldr 2 vč. souvisejících objektů 30 000,- Kč 36 300,- Kč 

- Rybníky LBC 12, navazující výsadba 
LBK 13 

25 000,- Kč 30 250,- Kč 

- Svodný příkop SP1 vč. souvisejících 
objektů 

0,00- Kč 0,00,- Kč 

- Zajištění kategorizace vodních děl pro 
SO 01. SO 02 (TBD) 

12 000,-Kč 14 520,- Kč 

zajištění stavebního povolení: 15 000,- Kč 18 150,- Kč 

 

6. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
  



   

3 

 

Čl. II 
Cena za vícepráce a celková cena díla 

 
1. Cena za vícepráce: 

Vypracování Doplnění PD 92 000,00 Kč (bez DPH) 
 Cena za méněpráce:  

Neprovedený GTP v prostoru svodného příkopu SP 1 12 000,00 Kč (bez DPH) 

2. Celková cena díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 mění takto: 

Smlouva o dílo 560 000,00 Kč (bez DPH) 

Méněpráce – neprovedený GTP 12 000,00 Kč (bez DPH) 
Vícepráce - vypracování Doplnění PD 92 000,00 Kč (bez DPH) 
Celková cena díla 640 000,00  Kč (bez DPH) 
DPH 21 % 134 400,00 Kč 
Celková cena díla  774 400,00 Kč (s DPH) 

 
 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany 
jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

Za Objednatele: 

V Ostravě 25. 11. 2021 

Za Zhotovitele: 

V Olomouci 24. 11. 2021 

 
 
 
 
Elektronicky podepsáno 
 
 
 

 

 

 

Elektronicky podepsáno 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
Jednatel společnosti AGPOL s.r.o. 

 
 

  

 


